MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN

Resolução 26/2014 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 26 DE 01 DE AGOSTO DE 2014

A Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, em

exercício, Professora Denise Petrucci Gigante, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Processo UFPel protocolado sob o nº

23110.004534/2014-77;

CONSIDERANDO o que foi deliberado em reunião do

Conselho Universitário de 24 de julho de 2014, constante da Ata nº 08/2014;

RESOLVE:

APROVAR o acolhimento dos Cursos de Pedagogia,

Educação do Campo e Mídias na modalidade a distância, pela Faculdade de Educação –

FaE e o Curso de Espanhol na modalidade a distância, pelo Centro de Letras e

Comunicação – CLC.

         Secretaria dos Conselhos Superiores, ao 1º dia do mês de agosto de 2014.

Prof.ª Denise Petrucci Gigante
Presidente do CONSUN em Exercício